
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 205 / 157.10 del 09/09/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE “ACQUISTO 
MATERIALE DI CANCELLERIA” [157.10] - DITTA STYLGRAFIX ITALIANA SPA - 
IMPORTO € 1.248,79

IMPORTO A BASE ASTA: € 1.334,68 oltre IVA. 
PROCEDURA: R.D.O. APERTA SU MEPA n. 2849546 ai sensi dall’art. 1 della legge 120/2020 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 1 comma 3 
della Legge 120/2020 e ss.mm.ii. con esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano 
una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’articolo 
97, commi 2, 2-bis e 2-ter, del decreto legislativo n. 50 del 2016
DETERMINA A CONTRARRE: N° 189 / 157.10 del 23/08/2021
CIG: Z7132D08E9
DITTA: STYLGRAFIX ITALIANA SPA P.I./ C.F. 03103490482 con sede in FIRENZE (FI)
RIBASSO OFFERTO: 6,435300000
IMPORTO AGGIUDICAZIONE: € 1.248,79 oltre IVA

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE con determina N° 189 / 157.10 del 23/08/2021si è dato avvio alla procedura per l’affidamento 
della fornitura in oggetto.
VISTA
La proposta di aggiudicazione, corredata di relativi allegati, per l’affidamento della fornitura in 
oggetto, sottoscritta dal RUP dott. Giuseppe Manganaro;
RITENUTO, quindi, di poter procedere all’aggiudicazione dell’appalto ai sensi degli artt. 32, 
comma 5 e 33, comma 1 del Codice.
CONSIDERATO che nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure poste 
in essere, si procede, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 
1, del D.Lgs 50/2016, all’approvazione della proposta di aggiudicazione in oggetto.
VISTI:
- Il verbale del seggio di gara;
- Il provvedimento di esclusione dell’offerta presentata dalla ditta FINBUC;
- La classifica elaborata dalla piattaforma telematica MEPA;
- La proposta di aggiudicazione formulata dal RUP;
- il d.lgs. 50/2016;
- la legge 120/2020.

D E T E R M I N A
- di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

del d.lgs 50/2016, la proposta di aggiudicazione formulata dal RUP per l’affidamento della 
fornitura di “MATERIALE DI CANCELLERIA” [157.10] alla ditta STYLGRAFIX 
ITALIANA SPA P.I./ C.F. 03103490482 con sede in FIRENZE (FI), per € 1.248,79 oltre IVA 
di legge.;

 

IL RUP IL DIRETTORE GENERALE
dott. Giuseppe 

Manganaro
dott. SANTI TROVATO

firmato digitalmente


		2021-09-09T12:07:25+0200
	SANTI TROVATO




